证券代码：000567           证券简称：海德股份         公告编号：2023-011号

海南海德资本管理股份有限公司

2022 年度财务决算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

海南海德资本管理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 24日召开第十届

董事会第二次会议、第十届监事会第二次会议，审议并通过了《公司 2022 年度财务决算报

告》的议案。公司 2022年度财务决算报告已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计验

证，此议案需提交 2022年年度股东大会审议。现将具体情况公告如下：

一、公司主要会计政策

1、公司执行财政部颁布的《企业会计准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用

指南、企业会计准则解释及其他相关规定。

2、公司下属子公司海南海德投资有限公司、海徳资产管理有限公司（含杭州华渡投资

管理有限公司、杭州华徳股权投资合伙企业（有限合伙）、宁波经远投资管理有限公司、华

渡壹号私募创投基金）、海德资本（香港）有限公司、北京彩虹甜橙资产管理有限公司、山

西海德实业有限公司及西藏峻丰数字技术有限公司 2022年末财务状况、2022年度经营成果

及现金流量纳入公司合并报表。在合并过程中，公司内部的所有重大往来及交易均已抵销。

3、公司主要税项：主要增值税按销售收入的 6%抵扣进项税后计缴，所得税按应纳税所

得额的 25%、16.5%、15%、9%、8.25%计缴。

4、利润分配，公司净利润按下列顺序分配：

（1）弥补以前年度亏损；

（2）按净利润的 10%提取法定盈余公积；

（3）按董事会提出的利润分配预案经股东大会审议批准后向股东分配股利。

二、公司资产情况

截止 2022 年度末，公司拥有资产总额 7,941,768,258.98 元，比上年度末

6,653,867,443.28 元增加 1,287,900,815.7 元；归属于母公司所有者权益合计

5,154,982,290.88元，比上年度末 4,741,430,813.12元，增加 413,551,477.76元。

三、主要经济指标

1、2022 年度公司合并报表实现营业收入 1,062,882,496.33 元，实现利润总额

775,331,573.55元，归属于母公司所有者的净利润为 700,140,558.11元。

2、2022年末公司合并报表未分配利润为 1,038,840,280.09元。

3、主要财务指标

每股收益（元/股） 0.7531

加权平均净资产收益率（%） 14.22%

每股净资产（元） 5.5451

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.83

扣除非经常性损益后的每股收益（元/股） 0.7264

特此公告。

海南海德资本管理股份有限公司

                                                 董 事 会

                                                二〇二三年四月二十六日